von Keverenburg, de Graven, Henrich von Plauen, de Ruffe genant ist, vnd andere frumme Lüde genug. Det ist geschehen zu Brandenburg, nach Gotes Geburt tusend Jahr dryhundert Jahr in dem sieben vnd zwanzigsten Jahr, an dem Mitthewoch nach Sancte Margarethen Dage.

Dilfmann's Geschichte Seite 137 No. 9.

XLIV. Markgraf Ludwig verordnet, daß Niemand von seinen Lehngütern am nächsten Martinifeste etwas erheben dürfe, bevor die Städte der Vogtei Spandow wegen der dem Herzog von Sachsen gezahlten Steuer befriedigt worden, am 1. Juni 1328.

Nos Ludovicus, dei gracia Brandenburgensis et lufacie marchio, Palatinus Rheni, Dux Bavarie, sacri romani imperii archicamerarius, fatemur in his scriptis, quod nullum habentem bona pheedalia in advocacia Spandow permittimus quicquam de talibus tollere bonis supra festum S. Martini proximum, nisi prius Consules dicte Advocacie civitatum adipiscantur et tollant de bonis talibus contributionem, quam nunc domino duci Saxonie prompte pagaverint. In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum Berlin, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXVIII<sup>o</sup>, vigil. sac. Corporis christi.

Sibicin's Beiträge IV, 10.

XLV. Markgraf Ludwig verschreibt der Stadt Spandow das Angefälle eines in der Stadt auf dem Bens gelegenen Hofes, den die Frau Tezinne besitzt, am 1. Juli 1329.

Ad perpetuam rei memoriam infra script. Nos Ludovicus, dei gratia Brandenburgensis et Lufatie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Bauarie, Sacri romani imperii Archicamerarius, recognoscimus tenore presentium protestantes, quod fidei puritate fidelium nostrorum Burgensium de Spandou, quam per operis experientiam cognovimus, nos cogente, dedimus eisdem et per presentes donatione solempni damus in perpetuum curiam sitam supra locum, qui dicitur Bentz intra plancas dicte nostre civitatis Spandou, quam nunc domina dicta Tezinne possidet, habendam et possidendam post obitum dicte domine cum omnibus suis attinentiis scilicet casis, pratis, agris, iudicio, cum pleno iure, renunciantes dicte curie et vniuersis predictis suis pertinentiis, etc. Et vt hec nostra donatio semper permaneat inconuulsa presentes inde confici et sigilli nostri robore mandauimus firmiter communiti. Presentibus testibus videlicet domino Günthero Comite de Lindoue, Hinrico de Sydoue, Betekino de Wiltberg, Lofero et Hermanno de Wolcoue, militibus, Hermanno de Luchoue nostro notario cum aliis de nostra familia fide dignis. Datum Berlin, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, Sabbatho post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum.

Nach einer Copie. Vgl. Gerken's Fragm. III, 65 und Dilfmann S. 137 Nr. 10.

XLVI. Der Rath zu Spandow bezeugt dem Kloster Spandow den Erwerb gewisser Besitzungen in Seeburg, am 16. April 1332.

Nos Consules Ciuitatis Spandow recognoscimus ac tenore presentium publice protestamur, quod discreti viri dominus petrus plebanus in Seborch et hynricus prigarde ac matheus Struz, nostri conciuēs, coram nobis constituti, suis verbis veridicis affirmabant, se interfuisse, quod kerstianus et Johannes dicti Clyk cum matre eorum in presentia illustris principis domini Rudolphi ducis saxonie, in castro Spandow ad vsus sanctimonialium apud ciuitatem Spandow residentium quicquid in villa seborch habuerunt resignabant et quod dominus Johannes bone memorie, quondam prepositus earundem sanctimonialium, dedit equum, pro parte grifeum et in parte album, predictis kerstiano et Johanni pro eo, vt bona que hynricus prygarde habuit, eciam ad vsus et vtilitatem sepedictarum sanctimonialium deuoluerentur. Et idem dominus prepositus hereditatem decem mansorum cum curia, quam in eadem villa Seborch habebant, pro XIII talentis denariorum brandenburgensium postea ab eisdem comparauit. Datum Spandow anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXII<sup>o</sup>. feria III ante festum pasche.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

XLVII. Der Rath zu Spandow überläßt dem Kloster daselbst mehrere Grundstücke mit der Theilnahme an der gemeinen Weide, am 1. Januar 1334.

— Nos — Consules Spandow Civitatis — de communi consensu civium nostrorum Sanctimonialibus extra ciuitatem Spandow residentibus hortum caulium meatu lymphatico obstipatum, hortulum humuli in sine pomerii situatum, spacium agrorum circa lacum, Insulam retro montem patibuli sitam perpetuis temporibus titulo proprietatis libere et pacifice possidendum erogamus et donamus per presentes. Insuper censum nostre dicte ciuitati a Dominabus prefatis in festo sancti Martini cadentem quotis anno usque ad III solidos injungimus mitigando. Preterea foveam arguille fatemur haberi communem usui Dominarum predictarum sicut et nostre ciuitatis. Etiam pascuorum circumquaque jacentium participationem earundem Dominarum gregibus jumentorum tanquam nostris ad esum seu usum concedimus nutrimenti. Ut autem hec nostra concessio sicut et donatio intemerata perseveret a nostris successoribus et inconcussa teneatur et ratione omnem altercationis discordiam evitandi, presentes nostras litteras sigillo nostre ciuitatis sepedicte signatas fecimus eis conscribi et dari in testimonium omnium premissorum. Testes etiam horum sunt factorum honorabilis vir Dominus Wilhelmus de Sconenhufen memoratarum sanctimonialium Prepositus, Dominus Hinricus de Infirmis, Dominus Wilhelmus prouisor domus sancti spiritus, Dominus Fredericus de Pozstamp, Dominus Bartholomeus, Sacerdotes, et quam plures alii literati et laici fidedigni. Actum et datum anno domini M. CCC. XXXIV, in die circuncisionis Christi.